第 ４９ 回グループホーム運営推進会議議事録

開催日時：平成 ２６年 ９月 ９日 （火）ＰＭ １：３０～ＰＭ２：００

開催場所：コモドヴィータ下館 GH3Fにて

１．開会

２．出席者確認（敬称略）

 総務部次長 山中 賢

筑西市役所介護保険課 飛田

  ＧＨ２階（ねむの木）管理者（課長）関 富夫

  ＧＨ３階（れんげ草）管理者（課長）太田 敏幸

  地域住民代表 渡邉 義之様 信田 博

 家族代表 齊藤 洋子

３．協議事項

１）コモドヴィータ下館ボランティア活動と行事・これからの予定報告

  ・9月 11日（木）のばらの会 特定３Fにて

 ・9月 13日（土）つくし三絃会 民謡 デイにて

 ・9月 17日（水）尺八・オカリナ GH1Fにて

  ・9月 23日（火）白鷗大学アカペラサークル デイにて

  ・9月 25日（木）傾聴ボランティア スマイル GH1Fにて

  ・9月 27日（土）養蚕小学校運動会見学 （雨天時 28日）

  ・9月 30日（火）ハーモニカ演奏 GH1Fにて

  ２）日常の様子について各階より報告

 ・ＧＨ２Ｆより：ＧＨ２Ｆでは、９月下旬にフロアで下岡崎近隣公園に散歩し、公園内

         で軽食を企画しています。また、これから涼しくなってくるので、散

          歩や季節の味わえるレクを企画していきたいと思います。

  ・ＧＨ３Ｆより：ＧＨ３Ｆでは、８月４日、１１日のこの日に分けて、下妻イオンに出

         かけて来ました。お店の中全体を観たり、アイスクリームを召し上が

         って、夏の雰囲気を味わいました。

         また、100 円ショップのコーナーで各利用者様それぞれお好きな物、

          気に入った物を購入して頂いたり、楽しいひと時を過ごして来まし

た。今月９月には、室内でホットケーキ作りを皆でしていただこうと

         と思っております。また、心地よい気候になりましたので、外の空気

          に触れて頂くため、散歩などを取り入れ気分転換をして頂こうと思

          っております。

 ３）その他の出席者との意見交換

  ・渡邉様より：家族会などは行わないのでしょうか。入居後疎遠になっても、その時

 だけは来ていただければなど、入居時に説明すると良いです。また、ボランティア

 でＳＯＯＤ＆ＹＵＫＡというグループで、音楽活動を施設で行っています。目的は

    非日常的な体験や経験を狙いとしています。

   ・齊藤様より：散歩やレクなどその季節の事を行って頂きありがたく思っています。

   ・飛田様より：気温の差で体調管理に注意、また、感染症管理予防を行って頂ければ

    と思います。

   ・山中より：今年もインフルエンザ予防接種を１０月に行う予定です。それに伴い

    ご家族に手紙の方を送っています。

４．会議終了後、「コモド祭り」に参加していただく。

 ５．次回予定

   ・第５０回グループホーム運営推進会議予定

    Ｈ２６年１２月７日（日）、冬のイベントの日に行う予定です。